

07-04-2010

Stillings- og funktionsbeskrivelse for fysioterapeut, medicinsk afsnit, Terapiafdelingen

Organisation:

Afdeling:	Terapiafdelingen, medicinsk afsnit.
Stilling:	Fysioterapeut.
Udpeges af:	Afdelingsledelsen.
Refererer til:	Ledende terapeut, medicinsk afsnit.

Funktion:

Hovedfunktion:	<ul style="list-style-type: none">• Fysioterapeuten er som hovedregel tilknyttet ét af de 3 større specialer i medicinsk afsnit. Det drejer sig om specialerne <i>reumatologi, akut apopleksi og pædiatri</i>.• Fysioterapeuten vil herudover være tilknyttet andre opgaver indenfor det medicinske område, fx hjerterehabilitering, KOL-rehabilitering, akut
----------------	--

	<p>modtageafsnit, lungemedicinsk afdeling, endokrinologisk afdeling eller have bifunktion i et andet speciale.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Der arbejdes højt specialiseret indenfor fagområderne samtidig med krav om fleksibilitet, så alle opgaver kan løses på højt fagligt niveau.
--	--

Formelt ansvarsområde:	<p>Reumatologisk speciale</p> <ul style="list-style-type: none"> • Undersøgelse af indlagte og ambulante patienter efter de for afdelingen udarbejdede retningslinjer og instrukser • Planlægning af patientforløb • Behandling og genoptræning af indlagte og ambulante patienter efter de gældende retningslinjer og instrukser • Instruktion, vejledning og undervisning • Evaluering og udvikling af behandling • Skriftlig formidling, registrering og dokumentation • Tæt tværfagligt samarbejde med reumatologisk sengeafdeling og ambulatorium • Deltagelse i tværfaglig teamkonference • Opgaveglidning for fysioterapeuter med relevante kompetencer
Formelt ansvarsområde:	<p>Apopleksi-specialet</p> <ul style="list-style-type: none"> • Undersøgelse, vurdering og behandling af apopleksipatienter indlagt på akut apopleksiafsnit og evt. andre medicinske afdelinger efter de gældende retningslinjer og instrukser • Planlægning af patientforløb i tæt samarbejde med det tværfaglige team • Evaluering og udvikling af behandling • Skriftlig formidling, registrering og dokumentation • Tæt tværfagligt samarbejde med det tværfaglige apopleksiteam • Deltagelse i tværfaglig teamkonference
Formelt ansvarsområde:	<p>Pædiatrisk speciale</p> <ul style="list-style-type: none"> • Vurdering og behandling af præmature børn og børn med fødselsskade • Vurdering og udredning af henviste børn, fx børn med neurologiske og ortopædiske lidelser • Undersøgelse og behandling af børn indlagt med luftvejsinfektioner • Tæt tværfagligt samarbejde med det tværfaglige team • Deltagelse i tværfaglig teamkonference • Vejledning til forældre og andre behandlere

<p>Formelt ansvarsområde:</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Evaluering og udvikling af behandling • Skriftlig formidling, registrering og dokumentation <p>Almene medicinske område</p> <p>Opgaverne indenfor området er fortrinsvis:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Vurdering af funktionsniveau • Mobilisering • Lungefysioterapi • Udlevering af og instruktion i brug af ganghjælpemidler • Skriftlig formidling, registrering og dokumentation
<p>Formelt ansvarsområde:</p>	<p>Hjerterehabilitering</p> <ul style="list-style-type: none"> • Test af hjertepatienter som visitation til holdtræning og dokumentation • Genoptræning af hjertepatienter - hold for iskæmipatienter og hold for insufficienspatienter • Individuelle samtaler med patienterne • Tværfagligt teamsamarbejde • Skriftlig formidling, registrering og dokumentation <p>KOL-rehabilitering</p> <ul style="list-style-type: none"> • Test, funktions- og lungetræning af patienter med KOL • Undervisning og øvelsesinstruktion • Individuelle samtaler med patienterne • Tværfagligt teamsamarbejde • Skriftlig formidling, registrering og dokumentation
<p>Øvrige funktioner:</p>	<p>Alle specialer</p> <p>For alle specialer gælder, at der er vagtarbejde. For fysioterapeuterne i apopleksi-specialet hver 4. lørdag. For de øvrige fysioterapeuter ca. hver 5. lørdag eller søndag.</p> <p>I særlige situationer vil det kunne komme på tale at skulle hjælpe i et andet afsnit på samme matrikel i en kortere periode eller en nærmere afgrænset periode.</p> <p>Fysioterapeuten er medansvarlig for:</p> <ul style="list-style-type: none"> • At skabe et udviklende læringsmiljø i afsnittet og afdelingen • At planlægge gruppens daglige opgaver <p>Fysioterapeuten i medicinsk afsnit er, på lige vilkår med øvrige ansatte – i tæt samarbejde med den ledende terapeut indenfor området – ansvarlig for arbejdsmiljøet, herunder:</p> <ul style="list-style-type: none"> • At medvirke til at sikre et, inspirerende og udviklende arbejdsmiljø i afsnittet

	<ul style="list-style-type: none"> • At sikre et godt kommunikations- og informationsniveau • At medvirke til overholdelse af personalepolitik og MED-aftale
--	--

Kompetence:

Generelt:	Fysioterapeuten forventes at agere med udgangspunkt i region Nordjyllands, Sygehus Vendsyssel og Terapiafdelingens værdigrundlag.
------------------	---

Kvalifikationer:

Generelt:	<p>Dansk autorisation som fysioterapeut.</p> <p>Ajourført praktisk og teoretisk erfaring indenfor specialeområdet.</p> <p>Viden og erfaring indenfor evidensbaseret fysioterapi.</p> <p>Fysioterapeuten forventes at være indstillet på at arbejde og udvikle sig i forhold til afdelingens Udviklings- og uddannelsespolitik.</p>
Udarbejdet af:	Terapiafdelingen, medicinsk afsnit, Hjørring.